Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08 апреля 2021 года                                                                                        № 51 дер. Бор

О признании жилого помещения, расположенного по адресу: Бокситогорский муниципальный район, Борское сельское поселение, д. Колбеки, д.3, кв.4 непригодным для проживания и  не подлежащим капитальному ремонту и ремонтно-восстановительным работам
         В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, акта обследования помещения № 1 от 08.04.2021 и заключения межведомственной комиссии администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 08.04.2021 № 1 «Об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключения по материалам технического обследования  квартиры № 4 жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, Борское сельское поселение, д. Колбеки дом 3, выполненного специализированной организацией ООО «Петрострой», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, дер. Колбеки дом 3 квартира 4 непригодным для проживания и не подлежащим капитальному ремонту и ремонтно-восстановительным работам.
2. В срок 08 апреля 2022 года обеспечить проживающих в непригодном для проживания и не подлежащим капитальному ремонту и ремонтно-восстановительным работам помещении граждан иным благоустроенным жилым помещением.
3. Направить постановление в общественную жилищную комиссию  по рассмотрению вопросов учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставлению жилых помещений по договорам  социального найма, для рассмотрения вопроса о предоставлении другого благоустроенного жилого помещения гражданам, зарегистрированным по данному адресу.
4. Жилищно-коммунальному сектору администрации Борского сельского поселения организовать работу по ограничению свободного доступа к жилому помещению.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Борского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава администрации                                                                  В.Н. Сумерин

	Разослано:  Прокуратура, жилищная комиссия, Филиппова М.Н., в дело